重庆市水利局办公室文件
渝水办财〔2022〕6号
重庆市水利局办公室

关于做好近期水利发展资金绩效管理

有关工作的通知
各区县（自治县）、西部科学城重庆高新区、万盛经开区水行政主管部门，局有关处室:

根据财政部《关于提前下达2022年水利发展资金预算的通知》（财农〔2021〕102号）和水利发展资金绩效评价工作相关要求，为认真做好2021年度水利发展资金绩效自评准备工作，加快2022年水利发展资金项目预算执行进度，现将有关事项通知如下。

一、加快2021年项目收尾工作，确保绩效目标如期实现

（一）全面完成预算绩效目标指标。各区县要认真对照2021年度绩效目标指标，进一步采取有效措施，厘清目标、落实责任，强化调度、加快进度；有关处室要加强指导，及时掌握有关项目动态，协调解决有关问题，确保2021年水利发展资金项目各项绩效目标指标在2022年6月底前全面完成。

（二）做好绩效自评准备工作。2021年度水利发展资金项目绩效工作初步定于2022年6月上旬启动（具体安排另行通知），各区县要牢牢把握水利发展资金预算绩效管理的关键环节，提前做好投资完成、项目验收、绩效目标实现情况和绩效自评表格填报等相关数据统计，完善佐证资料；有关处室负责相关项目的督促指导，财务处做好统筹协调，确保2021年度水利发展资金绩效自评工作顺利完成。

一是确保在建项目如期完工。按照财政部、水利部绩效评价标准，未完工项目视为不产生绩效。如出现未完工项目，该项目所对应的“数量指标”全市得0分。各区县务必采取措施，倒排节点、工期、责任，确保在建项目在6月底前清零。

二是及时推进项目验收。项目完工后，具备竣工验收条件的，要及时组织竣工验收；因审计等因素制约无法开展竣工验收的，要先组织完工验收，做好阶段性收尾工作。

三是整理完善档案资料。要在6月底前整理归档水利发展资金预算、合同、建设管理等相关资料，确保绩效评价资料准备不漏项、不错项，绩效评价资料要真实完整，不齐全的要抓紧补充完善。

四是及时报送整改情况。2020年水利发展资金绩效评价整改情况未反馈的，所在区县的水行政主管部门应按照市财政局、市水利局《关于2020年度水利发展资金绩效评价结果的通报》（渝财农〔2021〕155号）文件要求立即反馈我局。

五是加强绩效评价工作人员培训。区县绩效评价人员有变动的，务必做好工作交接，工作不断档不脱节。区县要对水利发展资金绩效目标申报、绩效评价方法步骤、绩效评价报告撰写、评价指标体系及有关评分标准等进行详细解读，推动绩效评价工作顺利开展。

二、狠抓2022年项目开工建设，确保绩效目标序时完成
（一）统筹前期工作。2022年第二批水利发展资金将于近期下达，各区县要加快推进相关项目前期工作，有关处室要加大指导力度，确保预算下达之后能及时分解到具体项目并实施。2022年第一批水利发展资金绩效目标备案表未报送的，所在区县水行政主管部门应按市财政局《关于提前下达2022年水利发展资金预算的通知》（渝财农﹝2021﹞139号）要求立即反馈我局。同时，绩效目标一经设定，原则上不得调整，个别项目确有充分依据需调整的，报市水利局、市财政局审批。

（二）明确重点目标。加快项目全面开工建设进度，确保今年底前实现投资完成率达到80%以上，力争投资完成率达到100%，同时序时完成其他绩效目标。

（三）做好过程监控。各区县和有关处室要加大对预算执行进度和绩效目标完成情况的动态监控力度，一旦发现问题，要及时予以解决，确保绩效目标按期实现。

（四）做好应对措施。各区县要做好因新冠肺炎疫情、征地移民、不良地质条件及恶劣天气等客观条件影响项目实施进度的有效应对措施，切实推进项目有序实施，争取完成绩效目标。

重庆市水利局办公室

2022年4月18日

（联系人：李燕；联系电话：89079033）

 重庆市水利局办公室                         2022年4月19日印发

— 4 —